
PROTOKÓŁ NR 2/2022/2023 Z POSIEDZENIA RADY RODZICÓW 
Przedszkola nr 30 we Wrocławiu 

z dnia 24.01.2023 r. 
 

W dniu 24 stycznia 2023 r. odbyło się spotkanie Rady Rodziców Przedszkola nr 30 we 
Wrocławiu 

W spotkaniu udział wzięła Dyrektor Kinga Skiba, oraz wice Dyrektor Przedszkola Agnieszka 
Michalska 

 
1. Powitanie, przedstawienie porządku obrad 
2. Ustalenie obecności członków Rady Rodziców 
3. Wolne głosy i sprawy różne: 
 

3.1 Monitoring w przedszkolu i szkole 
3.2 Obecność rodziców i innych osób na występach dzieci 
3.3 Wznowienie możliwości wchodzenia rodziców/opiekunów do przedszkola podczas 

przyprowadzania i odbierania dzieci  
3.4 Wycieczki, wyjścia poza przedszkole 
3.5 Planowane imprezy i wydarzenia w przedszkolu 
3.6 Korzystanie z podwórka przy przedszkolu 
3.7 Przynoszenie własnych zabawek do przedszkola 
3.8 Podwieczorki 
3.9 Poduszki i dywany w salach  
3.10 Czytanie dzieciom 

 
4. Pożegnanie i zamknięcie obrad 
 
Ad 3.1 W szkole i przedszkolu zostaną zamontowane dodatkowe kamery. W przedszkolu 
monitoring obejmie część piwniczną a w szkole część toalet z umywalkami. Powodem takich 
działań jest zwiększenie bezpieczeństwa dzieci, a także zapobieganie incydentom jakie miały 
miejsce w toaletach szkolnych (zniszczenia sprzętów sanitarnych). 
 
Ad 3.2 Najdłużej omawianym tematem była możliwość uczestniczenia rodziców/dziadków na 
występach dzieci w przedszkolu. Uczestnictwo w występach dzieci „na żywo” zostało 
zawieszone w roku 2020 w związku z panującą na świecie pandemią Covid-19. Rada Rodziców 
wyraziła dezaprobatę i żal z powodu przedłużającego się zakazu uczestniczenia w występach 
dzieci. Rodzice od dłuższego czasu dopytywali zarówno wychowawczynie jak i Dyrekcję o 
możliwość wznowienia występów z udziałem publiczności. Przedstawiane były nam argumenty 
związane z wciąż obowiązującymi obostrzeniami epidemicznymi nałożonymi na placówki 
publiczne takie jak przedszkola. Wychowawczynie zaś utrzymywały, że decyzja na 
zorganizowanie takiego wydarzenia nie należy tylko do nich – muszą posiadać zgodę Dyrekcji. 
Jak udało się ustalić podczas burzliwej dyskusji była to informacja błędna. Trudno powiedzieć 
skąd wynikał ten błąd w przekazie informacji. Jak się dowiedzieliśmy takiego zakazu nie było. 
Zatem nauczycielki jak najbardziej mają możliwość organizacji występów dzieci z udziałem 
publiczności jeśli tylko wyrażą chęć do jego przygotowania. 
 
 



Ad 3.3 Kolejnym długo omawianym tematem było wznowienie możliwości wchodzenia do 
budynku przedszkola podczas przyprowadzania i odbierania dzieci. Proces ten został 
wstrzymany również wraz z rozpoczęciem pandemii w 2020 roku. Od tamtej pory dzieci są 
odbierane w drzwiach rano przez personel pomocniczy jak i również wyprowadzane w 
momencie odbioru dziecka przez rodzica/opiekuna. Rada Rodziców jest zgodna co do 
konieczności wprowadzenia zmian w tym zakresie. Dyrekcja zaproponowała Radzie Rodziców 
udział w przygotowaniu planu wznowienia wyżej wymienionej procedury. Rada Rodziców 
zgodziła się, że przygotuje propozycję procedury przebywania rodziców/opiekunów na terenie 
przedszkola w momencie przyprowadzania i odbierania dzieci. Projekty mają zostać stworzone 
dla każdego budynku z osobna (bud. przy pl. Muzealnym i przy pl. Legionów), pod uwagę musi 
być wzięta ilość rodziców przebywająca jednocześnie w budynku oraz prośba Dyrekcji aby 
rodzice nie wchodzili do przedszkola w momencie wydawania posiłków. Rada Rodziców 
zobligowała się do jak najszybszego przygotowania projektów i dostarczenia ich do Dyrekcji.  
 
Ad 3.4 Wycieczki i wszelkiego rodzaju wyjścia grupowe poza przedszkole nie są obowiązkowe. 
To rodzic decyduje czy jego dziecko ma wziąć udział w wycieczce/wyjściu. Opłaty na wszelkie 
tego typu wyjścia są zbierane przez skarbników poszczególnych grup i przekazywane do 
wychowawczyni (w odpowiednio wczesnym terminie). Dzieci, które nie uczestniczą w 
wycieczce teoretycznie mogą zostać przydzielone do innej grupy, ale jest to możliwe tylko 
wtedy kiedy w danej grupie jest mniej niż 25  dzieci. Rodzice, których dzieci nie mogą jechać 
na wycieczkę (uczestniczyć w wyjściu) i jednocześnie nie mogą tego dnia pozostać w domu 
powinni z wyprzedzeniem zgłosić to do Pani Dyrektor Agnieszki Michalskiej. W razie rezygnacji 
z wycieczki w związku z sytuacją losową (po uiszczeniu opłaty) można domagać się zwrotu 
kosztów (ale jest to zależne od organizatora). Możliwy jest zwrot kosztów „wejściówki” jednak 
zazwyczaj koszt autokaru jest już kwotą bezzwrotną i rodzic musi mieć tego świadomość.  
 
Ad 3.5 Najbliższym wydarzeniem w przedszkolu będzie Bal Karnawałowy. Odbędzie się on 
1.02.2023 r. Dzieci będą miały tego dnia zdjęcia w strojach karnawałowych robione przez 
profesjonalną firmę zewnętrzną. Podczas balu dzieci będą uczestniczyły w zabawie kierowanej 
a także będą miały specjalne menu – m.in. frytki.  
W tłusty czwartek jak co roku dla każdego dziecka przewidziany jest pączek. 
Z okazji Świąt Wielkanocnych będzie możliwość zorganizowania warsztatów okolicznościowych 
dzieci z udziałem rodziców – jeśli tylko wychowawczynie i rodzice wyrażą chęć do 
zorganizowania takiego spotkania. 
Występ z okazji dnia Matki/Ojca również zależy od decyzji wychowawców grup. 
Dyrekcja planuje również w okolicy maja/czerwca zorganizować dzień dziecka dla wszystkich 
dzieci z przedszkola. Pani Dyrektor zwróciła się do Rady Rodziców o pomoc i pomysły na 
zorganizowanie tego dnia. Mogą być to atrakcje zarówno na powietrzu jak i wewnątrz budynku. 
Dyrekcja nie wyklucza udziału rodziców w tym dniu. Rada Rodziców zobligowała się do pomocy 
w tym przedsięwzięciu. 
Dnia 23.06.2023 r. o godz. 16.00 w szkole przy pl. Muzealnym odbędzie się uroczyste 
zakończenie roku dla zerówek (grupy M4 i L4).  
 
Ad 3.6 Dzieci w miarę możliwości i w zależności od warunków atmosferycznych wychodzą na 
podwórko przy przedszkolu. Mogą korzystać ze sprzętów na placu zabaw. Teren podwórka jest 
stale modernizowany – oczywiście zależy to od możliwości finansowych przedszkola. 
Niedawno zostało zamontowane nowe ogrodzenie, przy wejściu na teren podwórka.  



 
 
Ad 3.7 Rada Rodziców zwróciła się do Dyrekcji o rozpatrzenie możliwości przynoszenia zabawek 
z domu do przedszkola. Niegdyś dzieci przynosiły do przedszkola swoje zabawki (był to dzień 
„zabawki” – piątek). Pani Dyrektor zaproponowała kilka możliwości: dzień „zabawki” raz w 
miesiącu, przynoszenie zabawki (nie za dużej) i pozostawienie w szatni lub plecaczku w szatni. 
Być może niektórym dzieciom taka forma przynoszenia zabawki będzie pomocna choćby w te 
dni kiedy jest tzw. „kryzys” i  maluch marudzi, że nie chce iść do przedszkola. Pani Dyrektor 
wolałaby uniknąć codziennego lub cotygodniowego przynoszenia zabawek w obawie o 
konflikty między dziećmi. Poszczególne grupy mogą kwestię przynoszenia zabawek 
przedyskutować z wychowawczyniami w grupie.  
 
Ad 3.8 Do Rady Rodziców dochodziły w ostatnim czasie głosy o kiepskiej jakości 
podwieczorkach. Pani Dyrektor wyjaśniła, że to co dzieci dostają na podwieczorek wynika z 
menu w danym dniu. Jadłospis jest ograniczony w „ramach kalorycznych”, jeśli danego dnia 
wcześniejsze posiłki są „bogate” to podwieczorek będzie mniej kaloryczny i odwrotnie. Dzieci 
nie dostają wody w butelkach plastikowych do podwieczorku. Jeśli tak się zdarzyło to był to 
incydent wynikający z posiadania wody na „stanie”. O szczegóły jadłospisu można pytać Panią 
intendentkę.     
 
Ad. 3.9 W przedszkolu w każdej sali są poduszki/podkładki do siedzenia na podłodze z 
tworzywa sztucznego, tak aby było łatwo je utrzymać w czystości. Poduszek jest tyle ile dzieci 
w grupie. Dzieci mogą z nich korzystać podczas zabawy na podłodze. Dywany nie powrócą już 
na podłogi przedszkolne – jest to związane z alergenami jakie mogą się w nich gromadzić. 
Kanapy w salkach mają podwójne pokrowce i są one regularnie prane. 
 
Ad. 10 W przedszkolu oprócz czytania dzieciom przez nauczycielki odbywa się wolontariat. 
Wolontariusze przychodzą do dzieci i czytają im książki. W ostatnim czasie były to dzieci ze 
szkoły podstawowej przy pl. Muzealnym, które przychodziły regularnie do przedszkolaków. 
Chętni wolontariusze mogą kontaktować się w tej sprawie z Panią Dyrektor Agnieszką 
Michalską. 
 
 

Protokół sporządziła Aleksandra Krupińska 


